Montagehandieiding ROVER Typegoedkeuringsnr. Max. toegestaan voertuiggewicht Max.massa a.h.w. Max.verticale last D waarde
Fitling instruction 200 HB Prifungsnr. Zul Kfz.-Gesamtgewicht Max. Anhéngelast Max. Stitzlast D Wert
Anbauanweisung AK4 Approval number Max.permissible weight towing vehicle Max. trailer weight Max. nose weight D value NL D GB N
Description de montage Numéro d’homoiogation Poids max. autorisé du véhicule Poids tractable maxi Charge verticale maxi valeur de D F E DK S’
Instrucciones de montaje 02/96 —> Homologacién de tipo n° Peso maximo admisible dei vehiculo Peso posterior de mas a fmaximo Carga vertical méxima Valor D
Montagevejledning Nr. typegodkendelse Hojst tilladte keretsjsvaegt Maksimal pahaengsvaegt Maksimal lodret last D-vaerdi
Monteringsveiledning Typegodkjennelsesnummer Maks. tilatt kjsretoyvekt Maks.masse tihengsvekt Maks. vertikal last D-verdi
Monteringsanvisning Ref : 021553 | Typgodkannandenummer Max. tilaten fordonsvikt Max. slapvagnsvikt Max. kuftryk D-varde
Type: 021553 ©4*94/20*1373°00 1750Kg 1050Kg 70Kg 6.44kN © BOSAL e 29/04/1999

Raadpleeg uw dealer voor de max.massa die uw wagen trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder

” 0 im Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max.trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation
documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distributor sobre el peso maximo que puede remolacar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hejst tilladte vaegt efter Deres keretoj.
Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale massen som bilen kan trekke.

Radgér med din aterfrséljare for bilens maximala dragvikt.

Meegeleverde onderdelen

-
Mitgefieferte Befestigungsteile -3 HM'Z

Provided parts
Materiel de fixation joint

Piezas incluidas @ -4y WO

Medfelgende komponenter -5 W12 -7
vedlagt festemateriell -
Medféljande monteringsmaterial 6 -4y HMI0x40
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[frangais]

NOTICE DE MONTAGE 021553

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour
des points de fixation.
Démonter le pare-chocs et le silencieux d’échappement arriére. Enlever I'écran

thermique. Enlever les deux blocs de 1’absorption du choc, qui sont montés sur le

panneau arricre, par-dessus 1orifice des longerons du chéssis (ils ne seront pas
remontés).
Placer les gabarits au dessous du chissis gauche et droit.

ATTENTION : placer les gabarits contre le panneau arriére, de telle sorte que les
trous correspondent aux trous existants dans le véhicule.
Percer les trous indiqué [1] et [2] au diamétre 14 mm.

Positionner les supports [A] et [B] et les goussets [C] dans le chéssis et les fixer
aux trous [1] & I'aide des deux vis M10x40, des rondelles grower et des
contre-plaques [D]. Monter deux vis M10x40, des rondelles grower et des
contre-plaques [E] aux trous [2].

Monter la traverse [F] entre les supports [A] et [B] aux trous [3] & ’aide des 4
vis M12x35, des rondelles grower et des écrous HM12.

Monter I’attelage & I’anneau de remorquage (trou [4]) 4 P'aide de la vis M12x80,
I’entretoise [G1, des 2 plaquettes [H], I’entretoise [1], la rondelle et I’écrou.
Fixer I’attelage. Bloquer 1’ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage

suivants :
M10 : 4.70 daNm M12: 8.10 daNm

Monter la rotule [K] comme indiqué sur la notice ci-jointe.

Scier la partie indiquée du pare-chocs (voir le dessin de détail).

Remonter I’écran thermique sous le véhicule. Remonter ’échappement et le
pare-chocs.

Vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 km de traction.

[english]

MOUNTING INSTRUCTIONS 021553

Separate the different parts of the towing hook from each other. Remove the
cement from around the attachment points.

Remove the bumper and the rearmost silencer. Remove the heat shield. Remove
the two dampers mounted on rear panel above the opening for the lengitudinal
beams of the chassis (the dampers will not be fitted again).

- Position the templates below tlie right-hand and left-hand chassis.

NB: Position the templates against the rear panel in such a manner that the holes are
directly above the existing holes in the vehicle. Drill holes [1] and [2} out to @14
mm.

- Position supports [A] and [B] and connection plates [C] in the chassis and attach
them at holes [1] with two bolts M10x40, Grower's spring washers and counter
plates [D]. Mount 2 bolts M10x40, Grower's spring washers and counter plates
{E] at holes [2].

- Mount crossbeam [F] at holes [3] between supports [A] and [B] with 4 bolts
MI12x35, Grower's spring washers and nuts HM12,

- Mount the towing hook at hole [4] on the towing eye with a bolt M12x80, a
spacer tube [G], 2 washers [H], spacer tube [I], a flat washer and a nut.

- Secure the towing hook. Tighten all bolts according to the recommended
tightening moments.

M10: 4.70 daNm M12: 8.10 daNm

- Mount ball [K] in accordance with the attached mounting instructions.

- Saw the marked section off the bumper (see detail drawing).

- Mount the heat shieid below the vehicle again. Secure the exhaust and the
bumper again.

- After the first 1000 km of towing, check that the bolts are still tight.
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{deutsch]

MONTAGEANLEITUNG 021553

Nehmen Sie die einzelnen Teile der Anhingerkupplung auseinander. Entfernen
Sie den Kitt, der wm die Befestigungspunkte sitzt.

Montieren Sie die StoBstange und den hinteren Auspufftopf ab. Entfernen Sie
das Hitzeschild. Entfernen Sie die beiden Dampfer, die an der Hinterwand
oberhalb der Offnung fiir die Lingstriger des Fahrzeuggestells befestigt sind
(die Dampfer werden nicht wieder angebracht).

~ Positionieren Sie die Schablonen unter dem rechten und linken Fahrzeuggestell.

WICHTIG: Die Schablonen sollten so an der Hinterwand angebracht werden, dab
die Locher mit den im Fahrzeug angebrachten Lochern iibereinstimmen. Bohren Sie
die Locher [1] und [2] mit @14 mm.

M10: 4,70 daNm

Positionieren Sie die Triger [A] und [B] sowie die Verbindungsplatten [C] am
Fahrzeuggestell und befestigen Sie sie in den Lochern [1] mit zwei Schrauben
M10x40, Grower-Federringen und Kontraplatten [D]. Befestigen Sie zwei
Schrauben M10x40, Grower-Federringe und Kontraplatten [E] in den Lochern
[2].

Montieren Sie den Quertriger [F] in den Lochern [3] zwischen den Trégern [A]
und [B] mit vier Schrauben M12x35, Grower-Federringen und Muttern HM12.
Montieren Sie die Anhiingerkupplung bei Loch [4] an der Abschleppdse mit
einer Schraube M12x80, einer Distanzhiilse [G], zwei Platten [H], Distanzhiilse
[T}, einer Unterlegscheibe und einer Mutter.

Die Anhingerkupplung kann nun angezogen werden. Zichen Sie alle Schranben
gemiB den nachstehenden Drehmomenten fest.

M12: 8,10 daNm

Befestigen Sie die Kugel [K] gemah der beiliegenden Montageanleitung.
Sigen Sie das markierte Stiick aus der StoBstange heraus (siehe
Detailzeichnung).

Montieren Sie das Hitzeschild wieder unter dem Fahrzeug. Befestigen Sie den
Auspuff und die StoBstange wieder.

Kontrollieren Sie nach den ersten 1000 Betriebskilometern die Schrauben
auf festen Sitz.

[néerlandais]

MONTAGEHANDLEIDING 021553

Maak de verschillende onderdelen van de trekhaak van elkaar los. Verwijder de
kit die rond de bevestigingspunten zit.

Demonteer de bumper en de achterste uitlaatdemper. Verwijder het hitteschild.
Verwijder de twee dempers die op het achterbord zijn gemonteerd, boven de
opening voor de langsliggers van het chassis (de dempers worden niet meer
gemonteerd).

Plaats de sjablonen onder het rechter- en linkerchassis.

LET OP: Plaats de sjablonen zodanig tegen het achterbord dat de gaten

overeenkomen met de bestaande gaten in het voertuig. Boor gaten [1] en [2] op
@14 mm.

Plaats steunen [A] en [B] en verbindingsplaatjes [C] in het chassis en bevestig
ze bij gaten [1] met twee bouten M10x40, Grower-sluitringen en contraplaatjes
[D]. Monteer 2 bouten M10x40, Grower-sluitringen en contraplaatjes [E] bij
gaten [2].

Monteer dwarsbalk [F] bij gaten [3] tussen steunen [A] en [B] met 4 bouten

M12x35, Grower-sluitringen en moeren HM12.

Monteer de trekhaak bij gat [4] aan het sleepoog met een bout M12x80, een
afstandsbus [G], 2 plaatjes [H], afstandbus [I], een platte ring en een moer.

Zet de trekhaak vast. Draai alle bouten volgens de onderstaande
aanhaalmomenten vast.
M10: 4,70 daNm MI2: 8,10 daNm

Monteer kogel [K] volgens de bijgevoegde montagehandleiding.

Zaag het gemarkeerde deel uit de bumper (zie detailtekening).

Monteer het hitteschild weer onder het voertuig. Zet de uitlaat en de bumper
weer vast.

Controleer na de eerste 1000 km bedrijf of de bouten nog stevig vastzitten.
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[danois]

MONTERINGSVEJLEDNING 021553

Afmontér trekkrogens forskellige dele fra hinanden. Fjern kitten, som sidder -
rundt om monteringspunkterne.

Afmontér kofangeren og den bageste steddzmper. Fjern varmeskjoldet. Fiern de -
to dempere, som er monterede pa bagpladen over dbningen til chassisets
langsgaende vange (demperne monteres ikke igen).

Anbring skabelonerne under den hgjre og venstre del af chassiset. -

[norvégien]

MONTERINGSANVISNINGER 021553

Ta fra hverandre de forskjellige delene til slepekroken igjen. Fjern alt kitt rundt
monteringspunktene.

Ta av den bakerste demperen til stotfangeren og eksosreret. Ta av varmeskjoldet.
Ta av begge demperne som er montert pi bakplaten, over dpningen til -
lengdebjelkene til chassiset (demperne skal ikke brukes mer).

Legg malene under heyre og venstre del av chassiset.

NB! Anbring skabelonerne mod bagpladen siledes, at hullerne stemmer overens med NB! Plasser malene pé en slik méte inn mot bakplaten at hullene korresponderer

hullerne i keretajet. Bor hullerne [1] og [2] til ©14 mm.

Anbring stetterne {A] og [B] og koblingspladerne [C] i chassiset, og fastger dem -
ved hullerne {1] med to bolte M10x40, Grower-planskiver og sp&ndeStykker

[D]. Montér 2 bolte M10x40, Grower-planskiver og spendestykker [E] ved
hullerne [2]. -
Montér tvervangen [F] ved hullerne [3] mellem stotterne [A] og [B] med 4 bolte
M12x35, Grower-planskiver og metrikker HM12. -
Montér trekkrogen ved hul [4] pa slebekrogen med en bolt M12x80, en
afstandsbesning [G], 2 plader [H], afstandsbesning [1], en flad skive og en

metrik. -
St trakkrogen fast. Fastger alle bolte ifolge de nedenstiende
spendingsmomenter.

M10: 4,70 daNm M12: 8,10 daNm

Montér kuglen [K] ifelge den vedlagte monteringsvejledning. -
Sav den markerede del ud af kofangeren (se tegning). ' -

Montér varmeskjoldet under keretejet igen. Fastger pd ny udstedningen og
kofangeren. -
Kontrollér efter de forste 1000 km, om boltene stadig sidder solidt fast.

med hullene i kjeretayet. Bor hullene [1] og [2] til @14 mm.

Plasser stagene [A] og [B] og koblingsplatene [C] i chassiset, og fest dem ved
hullene [1] med to skruer M10x40, Grower-planskiver og motskivene [D]. Fest 2
skruer M10x40, Grower-planskiver og motskivene [E] ved hullene [2].
Monter tveribjelken [F] ved hullene [3] mellom stagene {A] og [B] med 4 skruer
M12x35, Grower-planskiver og mutre HM12,
Monter slepekroken ved hullet [4] mot slepesloyfen med en skrue M12x80, en
avstandsbessing [G], 2 plater [H}, avstandsbessingen [I], en planskive og en
mutter.
Fest slepekroken. Stram alle boltene i samsvar med nedenstiende
tilstramningsmomenter:

M10 : 4,70 daNm M12 : 8,10 daNm

Monter kulen [K] i samsvar med de vedlagte anvisningene.
Sag ut den markerte delen fra stotfangeren (se detaljskissen).

Sett tilbake varmeskjoldet under kjoretoyet. Sett tilbake cksosroret og
stetfangeren.

Kontroller etter de forste 1000 km at boltene fortsatt er godt festet.
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[suédois]
MONTERINGSANVISNINGAR 021553

- Tag ater isdr dragkrokens olika delar. Avlégsna allt kitt runt
monteringspunkterna.

- Demontera koféngaren och avgasrorets bakersta dimpare. Avldgsna
virmeskélden. Avlagsna de bdda dimparna som #r monterade pa bakplaten,
ovanfor ppningen for chassits lingdbalkar (dimparna forfaller).

- Placera schablonerna under chassits hégra och vinstra del.

OBS: Placera schablonerna pi ett sidant sitt mot bakpléten att hilen
korresponderar med de befintliga halen i fordonet. Borra hilen [1] och [2] till @14
mm, :

- Placera stagen {A] och [B] och kopplingsplattorna [C] i chassit och montera
dem vid hélen [1] med tva skruvar M10x40, Grower-planbrickor och
motbrickorna [D). Montera 2 skruvar M10x40, Grower-planbrickor och
motbrickorna [E] vid hélen [2].

- Montera tvarbalken [F] vid hilen [3] mellan stagen [A] och [B] med 4 skruvar
M12x35, Grower-planbrickor och muttrar HM12.

- Montera dragkroken vid hélet {4] mot bogseringsdglan med en skruv M12x80,
en distansbussning [G], 2 plattor [H], distansbussningen [I], en planbricka och

en mutter.
- Sitt fast dragkroken. Momentdrag alla skruvar till nedanstdende virden.
M10: 4,70 daNm M12: 8,10 daNm

- Montera kulan [K] enligt de bifogade anvisningarna.

- Siga ut den markerade delen ur kofingaren (se detaljskissen).

- Satt tillbaka virmeskélden under fordonet. St tillbaka avgasréret och
kofangaren.

- Kontrollera efter de forsta 1000 km kérning att skruvarna fortfarande
sitter fast ordentligt.

[espagnol]

INSTRUCCIONES DE MONTAJE 021553

- Desmontar las diferentes piezas del gancho de tiro. Quitar el pegamento que se
encuentra alrededor de los puntos de fijacion.

- Desmontar el parachoques y el silencioso trasero del tubo de escape. Retirar la
pantalla térmica. Retirar los dos silenciosos montados en el panel trasero, por
encima de la abertura para los largueros del chasis (los silenciosos no se’
volveran a montar). .

- Colocar las plantillas debajo del chasis derecho e izquierdo.

ATENCION: Colocar las plantillas contra el panel trasero de tal manera que los
orificios coincidan con los orificios existentes en el vehiculo. Taladrar los orificios
[1] ¥ [2] con un didmetro de 14 mm.

- Colocar los soportes [A] v [B] y las chapas de union [C] en el chasis y fijarlos en
los orificios {1] por medio de dos pernos M10x40, arandelas grower y
contrachapas [D]. Montar 2 pernos M10x40, arandelas grower y contrachapas
[E] en los orificios [2].

- Montar la traviesa [F} en los orificios {3] entre los soportes [A] y [B] por medio
de 4 pernos M12x35, arandelas grower y tuercas HM12.

- Montar el gancho de tiro en el orificio [4] en la argolla de remolque por medio
de un perno M12x80, un tubo distanciador [G], 2 chapas [H], un tubo
distanciador [I], un aro plano y una tuerca.

- Fijar el gancho de tiro. Enroscar todos los pernos segun los siguientes pares de
apriete.

M10: 4,70 daNm M12: 8,10 daNm

- Montar la bola [K] segun las instrucciones de montaje adjuntas.

- Serrar la parte marcada del parachoques (ver el detalle ampliado).

- Montar de nuevo la pantalla térmica debajo del vehiculo. Volver a fijar el tubo
de escape y el parachoques.

- Comprobar el ajuste de los pernos después de los primeros 1000 km de uso.
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